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Tisztelt Sarkadiak!
Kedves Barátaim!

Az elmúlt esztendõkben
jelentõs beruházások sorát
valósította meg önkormány-
zatunk szeretett városunk új-
teleki részén. Többek között
kilenc térköves gépjármû-
parkolót építettünk az Iskola
utcában és fedéssel láttuk el
a bankjegykiadó automatát,
a fenntartható települési köz-
lekedésfejlesztés elnevezé-
sû programunk keretében
pedig gyalogos átkelõhelyet
építettük a Batthyány utcá-
nál, parkolókat létesítettünk a
Gyulai úti általános iskolánál,
fedett, térkõ burkolatú kerék-
pártárolót építettünk a Dam-
janich utcánál és kerékpáros
pihenõhelyet alakítottunk ki
a Gyulai úton. Megvalósult
az új, 60 férõhelyes bölcsõ-
de építése az Iskola és a
Petõfi utca által határolt terü-
leten, valamint az Epreskert
utcai óvoda épületének ener-

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÁS
Tájékoztatjuk Sarkad Város lakosságát, hogy 2020. de-

cember 12-én (szombat) a Sarkadi Polgármesteri Hi-
vatal technikai okok miatt zárva tart.

Tájékoztatjuk Sarkad Város lakosságát, hogy a ve-
szélyhelyzet kihirdetésérõl szóló 478/2020. (XI.03.) szá-
mú kormányrendelet miatt - egészségvédelmi okokból -
a Sarkadi Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje
az alábbiak szerint alakul:

Az ügyfélfogadás ideje:
Hétfõ: 13.00 – 16.00 óra között

Szerda: 08.00 – 12.00 óra között
Péntek: 08.00 – 12.00 óra között

Az ügyfélfogadás ideje alatt a hivatal épületébe csak
orrot és szájat eltakaró maszkban lehet belépni. Kérjük
a tisztelt lakosságot, hogy ügyintézésre családonként
csak egy személy jöjjön, kivéve, ha az ügyintézés jelle-
ge megköveteli több személy jelenlétét. Amennyiben
légúti betegség tüneteit észleli magán, kérjük tartózkod-
jon a személyes ügyintézéstõl.

Egymás egészségének megõrzése érdekében kérjük
a fentiek betartását.

dr. Pintér Magdolna
Sarkad Város jegyzõje

Több nyertes pályázati program
eredményeként újul meg a városi piac

Jelentõs beruházások sora valósul meg városunk újteleki részén

getikai korszerûsítése is. A
sarkadi kistérség gyerek-
esély programja, illetve az
öko- és aktív turisztika komp-
lex fejlesztése keretében
konyha, étkezõ és terasz épü-
letegyüttes, fedett közösségi
tér (csarnok), szociális blokk,
kilátó, filagória, kerékpártáro-
ló és gépkocsi leálló épült az
Éden tavak környezetében, a
zöld város kialakítása elne-
vezésû programunkból 100
új fát telepítettünk a Gyulai
úton és létrehoztuk az Újszü-
löttek Ligetét is az Anti út
mentén.

Augusztusban került át-
adásra az új körforgalmi cso-
mópont a Gyulai út, Kossuth
utca és az Anti út kereszte-
zõdésében, mely körforga-
lomban egy a napokban ad-
venti koszorúvá öltöztetett
gyönyörû szökõkút mûködik,
teljesen új arculatot adva az
Éden-tavak környezetének. A
nyár végére elkészült és a
tanévkezdést követõen a di-
ákok birtokba is vehették a
Gyulai úti Általános Iskola
teljesen felújított és jelentõ-
sen kibõvített tálalókonyháját
is. A beruházások pedig to-
vább folytatódnak, mert na-
pokon belül kezdetét veszi a
Nemzeti Köznevelési Infrast-
ruktúra Fejlesztési Program
keretében megvalósuló tan-
uszoda építése az Anti úti
sportpálya területén. Továb-
bá a határon átnyúló együtt-
mûködési program kereté-

ben kerékpárút épül az Éden
tavak körül és a Táncsics tér
környezettudatos közösségi
térré történõ fejlesztése (fila-
gória, játszótér, köztéri
fitneszeszközök, palánkkal
és labdafogó hálóval ellátott
gyep felületû grund labdarú-
gó pálya és mûfüves pálya-
burkolat kialakítása, futó
rekortán pálya és parkolók
építése, illetve padok és hul-
ladékgyûjtõk kihelyezése,
valamint térfigyelõ kamerák
telepítése) is rövidesen elin-
dul.

A fenti beruházások mellett
három nyertes pályázati
program eredményeként ön-
kormányzatunk jelentõs fej-
lesztéseket hajt végre a vá-
rosi piac területén is. Ezen
munkálatokat tekintettük meg
Sárosi Mátyással, a válasz-
tókerület önkormányzati
képviselõjével, illetve a kivi-
telezési feladatokat végzõ
Sarkadi Építõipari Közös Kft.
vezetõjével.

Az „Ökológiai fejlesztések
a környezettudatosság je-
gyében Sarkadon” címû pro-
jekt keretében már megépült
egy 15x30 méter alapterüle-
tû vásárcsarnok a Vásártéren
lévõ városi piac területén,
amely kiszélesíti a terület
használhatóságának kerete-
it, lehetõséget biztosít a he-
lyi kistermelõk számára és
hozzájárul a helyi kiskeres-
kedelem fellendítéséhez.

A „Piac revitalizáció Sarka-
don” elnevezésû program
célja a helyi termelõk, helyi
termékek piacra jutásának
támogatása, melynek érde-
kében egy kétszintes
piacfelügyeleti épület építé-
se van folyamatban az új vá-
sárcsarnok mellett. Az épülõ
piacfelügyeleti épület föld-
szintjén különnemû nyilvá-
nos illemhely, akadálymen-

.
A Kormány 484/2020. (XI. 10.) Kormányrendeletének 12.

§-a értelmében a A BARTÓK BÉLA  MÛVELÕDÉSI KÖZ-
PONT LÁTOGATÁSA TILOS!

Információkérési lehetõség a 06-66/375-300-as telefon-
számon lehetséges.

2020. november 11-tõl a Bartók Béla Mûvelõdési Központ
határozatlan ideig zárva tart.

Mester Judit Ibolya intézményvezetõ

A BARTÓK BÉLA  MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT LÁTOGATÁSA TILOS!

Sarkad Város Önkormányzatának Polgármestere a ve-
szélyhelyzet kihirdetésérõl szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm.
rendelet, valamint a katasztrófavédelemrõl és a hozzá kap-
csolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján, Sarkad Város
Önkormányzata Képviselõ-testületének feladat- és hatáskör-
ében eljárva, a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védel-
mi intézkedések második ütemérõl szóló 484/2020 (XI. 10.)
Korm. rendelet 27. § a) pontjában kapott felhatalmazás alap-
ján a következõket rendeli el:

1. § - Sarkad város belterületén, az alábbi közterületeken,
illetve nyilvános helyeken az orrot és a szájat folyamatosan
elfedõ orvosi maszkot, munkavédelmi maszkot, illetve textil
vagy más anyagból készült maszkot köteles viselni a hato-
dik életévét be nem töltött kiskorú kivételével mindenki

a) a bölcsõdék, a köznevelési intézmények, az egészség-
ügyi és szociális intézmények, a közintézmények, a vallási
szertartásoknak helyet adó épületek, az üzletek, vendéglátó
üzletek, lottózók, nemzeti dohányboltok, gyógyszertárak, a
pénzintézetek és a posta bejárata elõtti, a várakozás céljára
használt területen, a várakozás idõtartama alatt;

b) a vendéglátó üzletek étel elvitelre történõ átadásának
céljára szolgáló, a várakozás céljára használt területén, a
várakozás idõtartama alatt;

c) az élelmiszer-kereskedelmi üzletlánchoz tartozó üzle-
tek parkolás céljára szolgáló területein;

d) a piac teljes területén;
e) a buszpályaudvar és a vasútállomások teljes területén,

valamint a tömegközlekedési eszköz kijelölt, nyílt terû, épü-
letnek vagy helyiségnek nem minõsülõ megállóhelyein.

2. § - Ez a rendelet a kihirdetést követõ napon lép hatályba.
A rendelet kihirdetésére 2020. november 12. napján került

sor, rendelkezéseit 2020. november 13. (péntek) 00.00 órá-
tól kell alkalmazni.

Dr. Mokán István
polgármester

Dr. Pintér Magdolna
jegyzõ

Városunk egyes közterüle-
tein és nyilvános helyein is
kötelezõ a maszkviselés
Sarkad Város Önkormányzata Képviselõ-testületének 18/2020.

(XI.12.) önkormányzati rendelete a kötelezõ maszkviselés
szabályairól
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90. születésnapja alkalmából
köszöntötték Nagy Lajosnét

Az ünnepelt (kezében virágcsokor) családtagjaival, tõle balra dr.
Mokán István polgármester, dr. Szabó László idõsügyi tanácsnok és
Mester Judit Ibolya alpolgármester

A 255/2008-as kormány-
rendelet értelmében Ma-
gyarország Kormánya az
Idõsügyi Tanács kezdemé-
nyezésére 2009-tõl bevezet-
te a 90., a 95. és a 100. élet-
évüket betöltõ állampolgárok
jubileumi köszöntését. En-
nek megfelelõen 90. szüle-
tésnapja alkalmából köszön-
tötte a városvezetés Nagy
Lajosnét.

Nagy Lajosné, Kovács
Zsuzsanna 1930. november
30-án született Sarkadon a
Bercsényi utcában, négy-
gyermekes család legkisebb
gyermekeként. Az általános
iskolai tanulmányait Sarka-
don folytatta, majd ezt köve-
tõen munkába állt a fekete-
éri uradalomban, de dolgo-
zott többek között a gyulai
kertészetben is, nyugdíjba a
Sarkadi Cukorgyárból vo-
nult. 1952 novemberében
ment férjhez Nagy Lajoshoz,
akivel egy Sarkad és Gyula
közötti tanyára költözött.
Gyermeke nem született, de
a mai napig szeretetteljes
kapcsolatot ápol testvérei
gyermekeivel, jelenleg is az
unokahúgával és annak pár-
jával él együtt Petõfi utcai ott-
honukban. Szívesen olvas és
néz televíziót.

December 1-jén dr. Mokán
István polgármester, Mester
Judit Ibolya alpolgármester
és dr. Szabó László idõsügyi
tanácsnok fejezte ki szépko-
rú polgárunk iránti tisztele-
tünket és hálánkat. A kö-
szöntés alkalmából átadás-
ra került a dr. Orbán Viktor

miniszterelnök által aláírt
emléklap, illetve az önkor-
mányzat személyes ajándé-
ka is.

Városunk elöljárói ismét
megtapasztalhatták, hogy az
ezüsthajú szépkorúak szíve
bizony aranyból van, s ahogy
gyengült a kar, úgy erõsödött
a lélek, ahogy romlott a me-
mória, úgy bõvült a tapaszta-
lat, ahogy hajlott a hát, úgy
egyenesedett a gerinc, és
ahogy romlott a látás, úgy ja-
vult az éleslátás.

Ezúton is kívánunk Nagy
Lajosnénak jó egyészséget és
további boldog éveket!

 –mk

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2020. december hó-
napban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra között az
alábbiak szerint történik:

Sarkadon az orvosi ügyelet hétköznapokon 16.00 órától
másnap reggel 08.00 óráig tart! Hétvégén, ünnepnapokon,
munkaszüneti napokon éjjel-nappal ügyeleti ellátás vehetõ
igénybe! Az orvosi ügyelet helye: Központi Orvosi Rendelõ,
Sarkad, Béke sétány 5.  Telefonszáma: 06-70-370-3104

2020. december
7   hétfõ Dr.Márki-Fejes László, Béke sétány 5.     +36/66/272-820
8   kedd Dr.Pap Sándor, Béke sétány 5. 66/375-985
9   szerda Dr.Szabó Zoltán, Gyulai út 8/A. 66/270-259
10 csüt. Dr.Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/B. 66/270-141
11 péntek Dr.Pap Sándor, sétány 5. 66/375-985
12 szombat Munkanap12 szombat Munkanap12 szombat Munkanap12 szombat Munkanap12 szombat Munkanap  Dr.Papp Attila, Béke s. 5. 66/375-820
14 hétfõ Dr.Márki-Fejes László, Béke sétány 5.     +36/66/272-820
15 kedd Dr.Pap Sándor, sétány 5. 66/375-985
16 szerda Dr.Szabó Zoltán, Gyulai út 8/A. 66/270-259
17 csüt. Dr.Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/B. 66/270-141
18 péntek Dr.Pap Sándor, sétány 5. 66/375-985
21 hétfõ Dr.Papp Attila, sétány 5. 66/375-820
22 kedd Dr.Márki-Fejes László, Béke sétány 5.     +36/66/272-820
23 szerda Dr.Pap Sándor, sétány 5. 66/375-985
24 24 24 24 24 csüt. Szenteste-pihenõnapSzenteste-pihenõnapSzenteste-pihenõnapSzenteste-pihenõnapSzenteste-pihenõnap
25 péntek Karácsony
28 hétfõ Dr.Szabó Zoltán, Gyulai út 8/A. 66/270-259
29 kedd Dr.Szabó Zoltán, Gyulai út 8/A. 66/270-259
30 szerda Dr.Pap Sándor, sétány 5. 66/375-985
31 csüt. Dr.Papp Attila, Béke sétány 5. 66/375-820

A sarkadi gyógyszertárak decemberi
hétvégi nyitva  tartása és ügyelete

Értesítjük Tisztelt Lakossá-
got, hogy a Rendkívüli jogrend
alatt, az egészségügyi veszély-
helyzet idején a Sétány gyógy-
szertár  (Sarkad, Béke sétány
4.) hétköznapi nyitva tartása a
következõképpen változik:

 Hétfõtõl – Péntekig:
     7.30 – 17.00-ig.
 A Szombati nyitva tartás és

vasárnapi ügyelet nem változik.

Dec. 5-6. Sétány gyógyszertár (5720 Sarkad, Béke sétány 4. Tel.: 66/572-030)
Dec. 12. (Munkanap) – 13. Sétány gyógyszertár
Dec. 19-20.  Sétány gyógyszertár
Dec. 24. -25-26-27 Sétány gyógyszertár
Dec. 31. Sétány gyógyszertár
Jan. 1-2-3. Mimóza gyógyszertár                                  
 A gyógyszertárak hétvégi nyitva tartási rendje:
Szombati napokon; Dec. 24.-én és Dec. 31.-én:     8.00 – 14.00
Szombatra esõ munkanapon – Dec. 12.-én:             8.00 – 16.00
Vasárnap és ünnepnap:     Z  Á  R  V  A    Ügyelet:   9.00 – 12.00 –ig.”

(folytatás az 1. oldalról)
tes illemhely és pelenkázó,
továbbá egy felügyeleti he-
lyiség kap helyet. Az emele-
ten irodai rész, teakonyha és
gépészeti tér kerül kialakítás-
ra. A meglévõ betonfelület
kiegészítésével 30 db gép-
jármû befogadására alkal-
mas parkolót fogunk kialakí-
tani és a parkolókhoz kap-
csolódóan az elektromos jár-
mûvek használatához szük-
séges alapvetõ töltõ-infrast-
ruktúra kiépítése is megvaló-
sul. A meglévõ épített eláru-
sító egységek mögött pedig
egy 60 m2 alapterületû hûtõ-
ház épül, fedett elõválogató-
raktár elõtérrel. A piac mûkö-
déséhez szükséges fedett el-
árusító asztalok cseréje is
megvalósul 50 méter hossz-
ban. Ezen felül a piac láto-
gatói számára parkolóhelyek
kerülnek elkülönítésre. Az
épületek üzemeltetéséhez
megújuló energia felhaszná-
lását tervezzük, elektromos
kiserõmû beépítésével.

A „Zöld Sarkad” címû pro-
jekt egyik elemeként pedig a

Több nyertes pályázati program... piac meglévõ, de erõsen
avult elárusító asztalainak
cseréjét, illetve új kerítés
megépítését tervezzük.

A városi piac fejlesztésé-
hez kapcsolódó beruházá-
sok egy része már megvaló-
sult, míg a további projektele-
mek kivitelezése folyamat-
ban van és a következõ esz-
tendõben be is fejezõdik,
szolgálva ezzel városunk
gazdaságának fejlesztését,
a helyi termelõk, helyi termé-
kek piacra jutásának támo-
gatását, s emellett a kivitele-
zés idõszakában több helyi
vállalkozó és az általuk fog-
lalkoztatott dolgozói kör is
újabb munkalehetõséghez
jut, Sarkad városa pedig to-
vább épül, szépül, s többek
között a nagyobb városi ren-
dezvények (családi majális,
augusztus 20-ai programok)
helyszínét biztosító Vásártér
infrastruktúrája is jelentõsen
korszerûsödik.

Eddigi támogatásukat és
bizalmukat hálás szívvel
megköszönve, Sarkad Város
Önkormányzatának Képvi-
selõ-testülete nevében
õszinte tisztelettel:

Dr. Mokán István
polgármester

A KÖNYVTÁR LÁTOGATÁSA TILOS!
A Kormány 484/2020. (XI.

10.) Kormányrendeletének
12. §-a értelmében a
KÖNYVTÁR LÁTOGATÁSA
TILOS!

Online hosszabbítás a
honlapon keresztül (http://
b b m k k 1 0 . s a r k a d i -
konyvtar.hu/ a Belép szóra
kattintva), e-mailben
( i n f o r m a c i @ s a r k a d i -
konyvtar.hu) vagy telefonon
nyitvatartási idõben (06-66/
375-380) lehetséges. A be-
iratkozások érvényességét
és a kölcsönzési határidõket
meghosszabbítjuk, késedel-
mi díjat a bezárás idõszaká-

ban nem számolunk fel.
Elõre leadott igényeik alap-

ján kölcsönzésre is lehetõ-
ség nyílik a könyvtár falain
kívül. Idõs, mozgásában kor-
látozott lakosok részére a
könyvet házhoz szolgáltatá-
sunkat ajánljuk.

Hirdetésfelvétel e-mailben
( h i r d e t e s @ s a r k a d i -
konyvtar.hu), illetve telefo-
non (06-66/375-380) hétfõn
és pénteken 10.00-17.00 óra
között lehetséges.

2020. november 11-tõl a
könyvtár határozatlan ideig
zárva tart

Mester Judit Ibolya
intézményvezetõ

Hazánk kormánya értékel-
ve Magyarország járvány-
ügyi helyzetét újabb intézke-
déseket vezetett be 2020.
november 24-én 0.00 órától
a koronavírus-világjárvány
elleni küzdelem hatékonysá-
ga érdekében.

2020. november 11-én lé-
pett hatályba a Kormány 484/
2020. (XI. 10.) rendelete a
veszélyhelyzet idején alkal-
mazandó védelmi intézke-
dések második ütemérõl,
melyet 2020. november 23-
án a Kormány 513/2020. (XI.
23.) rendelaetével kiegészí-
tett és 2020. november 24-
én 0.00 órától ismét beveze-
tésre került a tavasszal már
alkalmazott idõskorúak vé-
dett vásárlási idõsávja az

alábbiak szerint:
9/A. § (1) Saját és családja

érdekében a 65. életévét be-
töltött személy

a) a napi fogyasztási cik-
ket értékesítõ élelmiszerüz-
letet (a továbbiakban: élelmi-
szerüzlet),

b) a napi fogyasztási cik-
ket értékesítõ egyéb (illat-
szert, drogériai terméket,
háztartási tisztítószert, vegyi
árut és higiéniai papírtermé-
ket árusító) üzletet (a továb-
biakban együtt: drogéria) és

c) a gyógyszert, a gyógy-
ászati segédeszközt forgal-
mazó üzletet (a továbbiak-
ban együtt: gyógyszertár)
hétfõtõl péntekig 9.00 óra és
11.00 óra közötti idõben,
szombaton és vasárnap 8.00

Ismét bevezetésre került
az idõskorúak védett
vásárlási idõsávja

Tovább folyik a küzdelem a koronavírus-világjárvány ellen

óra és 10.00 óra közötti idõ-
ben látogathatja.

9/A. § (2) Az élelmiszerüz-
letben, a drogériában és a
gyógyszertárban hétfõtõl
péntekig 9.00 óra és 11.00
óra közötti idõben, szomba-
ton és vasárnap 8.00 óra és
10.00 óra közötti idõben (a
továbbiakban: védett vásár-

lási idõsáv) az ott foglalkoz-
tatottak kivételével kizárólag
az (1) bekezdés szerinti sze-
mély tartózkodhat.

9/B. § Az élelmiszerüzletet,
a drogériát és a gyógyszer-
tárat a 65. életévét betöltött
személy a védett vásárlási
idõsávon kívüli idõszakban
is szabadon látogathatja.
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 A fertõzõ betegségeket
elõ kórokozók idézik elõ. A
kórokozókat morfológiai és
biológiai tulajdonságaik
alapján hat csoportba oszt-
hatjuk: 1. vírusok, 2.
riclettriok. 3. baktériumok, 4.
gombák, 5. protozoonok, 6.
férgek.

Fertõzésrõl akkor beszé-
lünk, ha a kórokozó behatolt
a szervezetbe és ott megte-
lepedve elszaporodnak.

A fertõzés létrejöttét, a fer-
tõzés állapotát nem követi
minden esetben a szervezet
megbetegedése. Miután a
kórokozó a szervezetbe be-
hatolt a fertõzés további sor-
sa a mikróba tulajdonságai-
tól és az emberi szervezet
ellenálló képességétõl függ.
A baktériumok megbetegítõ
mértéke a virulencia, vagyis
a baktériumok azon tulajdon-
ágainak összessége, ame-
lyek segítségével a szerve-
zetbe be tudnak hatolni, ott
el tudnak szaporodni és a
szervezetet meg tudják bete-
gíteni.

A fertõzésre az emberi
szervezet védekezõ erõinek
mozgósításával válaszol, és
megindul a „biológiai ver-
seny” a kórokozó és a gaz-
daszervezet között. Annak
kimenetelét dönti el, hogy a
fertõzést követi-e megbete-
gítés vagy sem.

A megbetegítés létrejötte
és lefolyása nagymértékben
függ a szervezet pillanatnyi
fogékonysági állapotától, el-
lenálló képességétõl. Ebben
a specifikus, tehát egy-egy
kórokozó ellen irányuló faj-
lagos ellenálló képességnek
(immunitásnak) van döntõ
szerepe.

 A specifikus tényezõkön
kívül azonban számos körül-
mény is befolyásolhatja a bi-
ológiai verseny sorsát. Így a
szervezet a „védekezõ gátja-
ival” igyekszik megakadá-
lyozni a kórokozókat hatásuk
fejtésében. A bõr szerkezete
enyhén savi pH-ja, termé-
szetes öntisztulása, saját
baktériumflórája segítségé-
vel nemcsak meg tudja aka-
dályozni egyes kórokozók
keresztülhatolását, de azokat
el is tudja pusztítani. A gyo-
mor savtartalma jelentõs vé-
delmet nyújt a bekerült bak-
tériumok ellen.

 A fertõzés közötti idõt lap-
pangási idõnek nevezzük

Gondolatok a fertõzõ betegségekrõl

(inkubáció). A különbözõ fer-
tõzõ betegségek lappangási
ideje eltérõ. A fertõzés súlyos-
sága és a lappangási idõ tar-
talma között egyes betegsé-
geken belül összefüggés ta-
pasztalható. Masszívabb fer-
tõzés esetén a betegség rövi-
debb lappangási idõ után fej-
lõdik ki és súlyosabb lefolyá-
sú (tetanusz, hastífusz).

A fertõzõ betegségek létre-
jöttéhez három tényezõ szük-
séges: fertõzõ forrás, a fertõ-
zés terjedésének lehetõség
és a fogékony emberi szer-
vezet. Bármelyik hiányzik
ezek közül a fertõzõ beteg-
ség nem jöhet létre. Ezért e
tényezõket elsõdleges ténye-
zõknek nevezzük.

Fertõzõ forrás lehet: beteg
ember, kórokozógazda, fer-
tõzött állat. A beteg ember
már a lappangási idõben is
fertõzhet. A kórokozógazdák
is lehetnek fertõzõforrások.
Kórokozógazdáknak nevez-
zük azokat az egyéneket,
akik anélkül, hogy klinikai
tünetekkel járó betegségben
szenvednének – szerveze-
tükben kórokozókat hordoz-
nak, és váladékaikkal kór-
okozókat ürítenek.

A fertõzés terjedési módja
többféle: így közvetlen érint-
kezés, cseppfertõzés, tár-
gyak, élelmiszerek, rovarok.
A fertõzõ betegségek elleni
küzdelemben a betegségek
túlnyomó többségében szük-
ség van a beteg elkülöníté-
sére (karantén) és a beteg-
ágy melletti, valamint a
zárófertõtlenítésre, esetleg
rovarirtásra. A fertõtlenítés a
környezetbe került kóroko-
zók elpusztítását jelenti. A
betegágy melletti folytatóla-
gos fertõtlenítésnek ki kell
terjedni: a betegre, a beteg
ürülékeivel és váladékaival
fertõzött tárgyakra, a beteg-
szobára, a wc-re az ápoló és
takarító személyzetre és a
betegszobában lévõ rova-
rokra.

 A betegszobába az ápo-
lón és az orvoson kívül más
nem léphet be. Az ott hagyott
tárgyakat csak fertõtlenítés
után szabad kivinni. A beteg
használati tárgyait (ruhane-
mû, zsebkendõ, törölközõ)
fertõtleníteni kell.

A fertõzõ betegségek meg-
elõzésére szolgálnak a vé-
dõoltások (életkorhoz kötött
védõoltások).

A megbetegedési veszély
elhárítására szolgáló védõ-
oltások fontosak (tetanuszra,
fertõzésre gyanús sérültnél).

Emberrõl emberre terjedõ
betegségek enterális fertõzé-
sek (hastifusz, dysentéria,
kolera) májgyulladás, lég-
utak fertõzései (diphtheria,
skarlatina).

Hematogén fertõzõ beteg-
ségek (malária, sárgaláz). A
kórokozók a vérben lokalizá-
lódnak.

Kültakaró fertõzések (teta-
nusz staphylococcus fertõzé-
sek).

Állatról emberre terjedõ
fertõzések (brucellozis, pes-
tis, veszettség).

A betegségek nagy része
megfelelõ közegészségi fel-
tételek között elkerülhetõk.

 Bõvebben a légúti beteg-
ségekrõl:

Az ember köhögéskor,
tüsszentéskor, beszéd alkal-
mával igen sok apró, néha
szabad szemmel nem is lát-
ható cseppet ürít ki a szájá-
ból és orrából a levegõbe. A
nagyobb cseppek néha sza-
bad szemmel is láthatóvá
válnak és minél nagyobbak,
annál több kórokozó tapad-
hat rájuk, tehát annál
könnyebben okoznak fertõ-
zést. A cseppfertõzés mecha-
nizmusából következik, hogy
az ilyen módon terjedõ meg-
betegedések száma egye-
nes arányban áll a kóroko-
zónak a levegõben elért kon-
centrációjával, az egyének
számával, akik ezt a levegõt
belélegzik, és a belégzési
idõ tartamával. Minél
hosszabb idõt tölt valaki má-
sokkal egy helyiségben és
minél zsúfoltabb a helyiség,
annál nagyobb a lehetõsé-
ge annak, hogy a fertõzõké-
pes stádiumban betegtõl
vagy bacilusgazdától fertõ-
zõdjék.

Csepp – infekcióval terje-
dõ betegségek, a terjedési
mechanizmusa szerint alcso-
portokra oszthatók. Az elsõ
alcsoportba azok a betegsé-
gek sorolhatók, amelyeknek
a megtelepedési hely és ter-
jedési módja típusosan lég-
úti (influensa). A második al-
csoportba tartozó betegsé-
gek terjedési mechanizmusa
ugyanaz, de kórokozóik a
vérárammal vagy más mó-
don a légutakon kívül más
szervekben is megtelepszik

és tüneteket okoznak. A har-
madik csoportba sorolhatók
azok a betegségek, amely-
nek kórokozóik a bõrön és a
nyálkahártyákon is okozhat-
nak elváltozásokat (lepro
varicella). A negyedik alcso-
portban azok a légúti beteg-
ségek tartoznak, amelyben a
kórokozók a szájban telep-
szenek meg. Kórokozóik el-
lenállóbbak élelmiszerek-
ben, tárgyakon hosszabb
ideig életben maradhatnak.

Közvetlen érintkezéssel
terjednek az állatharapás út-
ján terjedõ betegségek
(bõranthrax, tulorénia).
Cseppfertõzésrõl akkor be-
szélünk, amikor a fertõzött
szervezetbõl a kórokozó ki-
légzéskor a levegõbe kerül,
és a levegõbõl belégzés út-
ján egy másik ember szerve-
zetébe kerül.

A tárgyak is okozhatnak
fertõzést (ivó- evõeszközök,
talaj). Élelmiszer és víz is
szerepelhet a fertõzések ter-
jesztõjeként. Rovarok is to-
vábbvihetik a fertõzést. Ha-
zai viszonylatban legyek a
legjelentõsebbek. Az
Anopheles maculipennis
nevû szúnyog a malária ter-
jesztõje. Fertõzött tetû, a ki-
ütéses tífuszt terjeszti, a kul-
lancsok terjesztik az agyve-
lõgyulladás egyik alakját, a
patkányok a pestis terjesztõi.

A természeti és társadalmi
tényezõk hatással vannak a
járvány folyamatokra. A ter-
mészeti tényezõket az ember
egyáltalán nem vagy alig irá-
nyíthatja. A társadalmi ténye-
zõk pozitív vagy negatív ha-
tása azonban emberi, társa-
dalmi tevékenység eredmé-
nye (lakáskultúra, köztiszta-
ság, élelmezés).

 Az emberek élet- és mun-
kaviszonyainak javítása, az
egészségügy rendszeres fej-
lesztése a specifikus meg-
elõzõ munkával karöltve, a
fertõzõ betegségek elleni
küzdelem eredményességé-
nek biztosítéka. A fertõzõ
betegségek, járványok elle-
ni küzdelem csak akkor lehet
eredményes, ha mi magunk
vagyunk a „támadó fél”, tehát
nem várjuk meg a fertõzõ be-
tegségek jelentkezését, tá-
madását, hanem minden
rendelkezésre álló lehetõsé-
get felhasználunk a betegsé-
gek megelõzésére, keletke-
zésük megakadályozására.

 Csamangó Vilmos
nyugdíjas közegészség-

ügyi és járványügyi
felügyelõ

Tájékoztató a sárga
színû szelektív
hulladékgyûjtõ edények
2020 harmadik ne-
gyedéves ürítésérõl!

2020. negyedik negyedév-
ében a házhoz menõ szelek-
tív ürítés városszerte a meg-
szokott csütörtöki napon,
2020. december 10-én (csü-
törtökön) lesz! A szolgáltató
törekszik ezeken a napokon
valamennyi utcából elszállí-
tani a szelektíven gyûjtött hul-
ladékot. Azokban az utcák-
ban, ahol ez nem sikerül, a
szállítást a következõ nap
pótolja! Kérünk minden érin-
tettet, hogy reggel 06.00-ig
helyezze ki a sárga szelektív
edényt, mert az ürítés egy
napon, több jármûvel törté-
nik.

Tájékoztató
zöldhulladék
elszállításáról!

A lakosságnál keletkezõ
(nem mezõgazdasági tevé-
kenységbõl származó!) zöld-
hulladékot társaságunk a ne-
gyedik negyedévben  2020.
december 8-án (kedd) szál-
lítja el! Csak a szabványos
gyûjtõedényben, vagy áttet-
szõ zsákban vagy 1 méter-
nél rövidebb kötegben kihe-
lyezett, alkalmanként maxi-
mum negyed köbméter (ma-
ximum 250 liter) zöldhulla-
dékot szállítunk el!

A DAREH Bázis Nonprofit
Zrt. közleménye

Tájékoztató az ügyfél-
szolgálat aktuális
mûködésérõl!
Tisztelt Ügyfeleink!

A járványügyi helyzetre
való tekintettel kérjük Ügyfe-
leinket, hogy a személyes
ügyintézés helyett ügyeiket
elsõdlegesen telefonon,
elektronikus formában, vagy
postai úton intézzék.

Központi Ügyfélszolgálat
elérhetõsége: postacím:
5600 Békéscsaba, Kinizsi u.
4-6., telefon: +36 66/447-
150.

A hulladékszállítással kap-
csolatos kérdések, informá-
ciók kezelése (hulladékszál-
lítás rendje, hulladékszállítás
áthelyezése, hulladékszállí-
tás elmaradása): szallitasi-
informaciok@grnkft.hu

A lakossági ügyfeleink
számára (pld.: adásvétel be-
jelentése, szüneteltetési ké-
relmek, átírási kérelmek) és
egyéb, általános információk
(pld. fizetési felszólításokkal
kapcsolatos adategyeztetés,
egyenleg lekérdezés, edény-
méret változtatás) kezelése:
ugyfelszolgalat@grnkft.hu

A közületi ügyfeleink részé-
re (szerzõdésekkel, szerzõ-
déses feltételekkel, közületi
számlákkal, egyenleg lekér-
dezéssel, edényméret vál-
toztatással kapcsolatos kér-
dések, információk kezelé-
se): uzletiugyfel@grnkft.hu

Megértésüket köszönjük!
DAREH Bázis
Nonprofit Zrt.

Csak idõpontfoglalással
fogadják ügyfeleiket a
kormányhivatalok

Az elmúlt hét szerdától
csak idõpontfoglalással fo-
gadják az ügyfeleket a kor-
mányhivatali ügyfélszolgála-
tok: aki teheti, online intézze
hivatali ügyeit!

 A járvány terjedésének,
valamint a személyes kon-
taktusok számának csökken-
tése érdekében 2020. no-
vember 11-tõl csak elõzetes
idõpontfoglalással lehet
ügyeket intézni a kormány-
ablakokban és okmányiro-
dákban. A kormányzati intéz-
kedésekkel összhangban
meghozott óvintézkedések-
kel a megbetegedés kocká-
zata és a járvány további ter-

jedése mérsékelhetõ.
A járvány elleni védeke-

zés elõsegítése érdekében
Magyarország Kormánya ál-
tal bevezetett korlátozások-
kal párhuzamosan 2020. no-
vember 11-tõl a kormányab-
lakokban ismét kizárólag elõ-
zetes idõpontfoglalást köve-
tõen lehet ügyeket intézni.
Idõpontfoglalásra az
idopontfoglalo.kh.gov.hu ol-
dalon, a megújult
magyarorszag.hu  oldalon,
illetve a 1818 ingyenesen hív-
ható telefonszámon van lehe-
tõség. Az interneten elérhetõ
Központi Idõpontfoglaló Alkal-
mazásban az ügyfelek ügyfél-

kapu regisztráció nélkül is fog-
lalhatnak majd idõpontot. Ez alól
kivételt képeznek a gépjármû
ügyintézéssel kapcsolatos ügy-
körök. November 11-tõl nem
közlekednek a kormányab-lak-
buszok és a települési ügyse-
géd szolgálatok mûködését is
felfüggesztik.

A többi kormányhivatali
ügyfélszolgálaton telefonos, il-
letve e-mailben történõ idõ-
pontfoglalás lehetõségét biz-
tosítják, az elérhetõségek a
kormanyhivatal.hu oldalon ta-
lálhatók.

Az ügyintézõk és ügyfelek
biztonsága érdekében to-
vábbra is kizárólag szájat és
orrot takaró maszkban sza-
bad tartózkodni az ügyfél-
szolgálatokon.

Az elkészült okmányok
személyes átvételére no-
vember 11-ét követõen nem
lesz lehetõség, azokat pos-
tai úton, levélküldemény for-

májában kézbesíti a kor-
mányhivatal. Felhívjuk az
ügyfelek figyelmét, hogy a
2020. március. 11. és június
18. közötti veszélyhelyzet
alatt lejárt okmányok válto-
zatlanul 2020. december 15-
ig érvényesek, ezért kérjük,
éljenek az elõzetes idõpont-
foglalás lehetõségével.

Javasoljuk, hogy az ügy-
félkapuval rendelkezõ állam-
polgárok elsõsorban a meg-
újult magyarorszag.hu olda-
lon elérhetõ online ügyinté-
zési lehetõségeket, illetve az
e-papír szolgáltatást vegyék
igénybe. Az ügyfélkapuval
nem rendelkezõ ügyfelek
számos ügyben postai úton
is leadhatják kérelmüket. To-
vábbi információkért keres-
sék fel a kormanyhivatal.hu
oldalt, valamint hívják az in-
gyenesen hívható, 1818-as
telefonszámon elérhetõ Kor-
mányzati Ügyfélvonalat.

Sarkad Város Önkormányzata a Startmunka Mintaprog-
ram mezõgazdasági programjának keretében újra meg-
kezdte a vágósertés értékesítését napi áron!

Vásároljon vágósertést
az önkormányzattól!

Érdeklõdni munkaidõben, az önkormányzat Vasút
utcai telephelyén  (5720 Sarkad, Vasút utca 72.)

vagy a 06-66-271-825-ös telefonszámon.

94 millió forintot érõ
kamucipõt szállított

28 milliós gyógyszerszállít-
mány a pénzügyõrök hálójában

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal munkatársai 28 millió forint
értékû, különféle engedély nélküli  gyógyszereket, teljesít-
ményfokozókat és potencianövelõket találtak egy kamion-
ban Gyulánál.

A pénzügyõrök kockázatelemzés alapján ellenõrizték Gyu-
lánál azt a teherautót, ami a papírok szerint Romániából 2
700 különféle postai csomagot szállított egy budapesti cso-
magelosztóba. A sofõr egy sorszám nélküli fuvarokmányt
adott át a NAV munkatársainak. A szabálytalan fuvarlevél és
a ránézésre is rendezetlen rakomány miatt a pénzügyõrök a
szállítmány tételes átvizsgálása mellett döntöttek.

Az egyik küldeményben a címke alapján autóalkatrészek-
nek és mobiltartozékoknak kellett volna lennie, ehelyett a
NAV munkatársai a dobozban több ezer gyógyszert, teljesít-
ményfokozót és potencianövelõt találtak.

A pénzügyõrök a Magyarországon nem engedélyezett
gyógyszereket lefoglalták, a sofõr ellen gyógyszerhamisí-
tás miatt feljelentést tettek.

Jegyinák Attila NAV sajtóreferens

A Nemzeti Adó- és Vámhi-
vatal munkatársai több mint
94 millió forint értékben talál-
tak hamis cipõket egy kami-
onban Gyulánál.

A pénzügyõrök kockázat-
elemzés alapján ellenõrizték
Gyulánál azt a teherautót, ami
a papírok szerint Görögor-
szágból szállított cipõket Ma-
gyarországra. A sofõr egy sor-
szám nélküli, 16 000 pár cipõ-
rõl kiállított fuvarokmányt adott
át a NAV munkatársainak.

A szabálytalan fuvarlevél

miatt a pénzügyõrök a rako-
mány tételes átvizsgálása
mellett döntöttek. Az ellenõr-
zésen a pénzügyõrök több
mint 6 600 pár Nike pipával
ellátott cipõt találtak.

A sofõr a jogtulajdonosok
engedélyét nem tudta bemu-
tatni, ezért a több mint 94
millió forintot érõ szállítmányt
a NAV munkatársai lefoglal-
ták, és iparjogvédelmi jogok
megsértésének bûntette mi-
att feljelentést tettek a NAV
pénzügyi nyomozóinál.
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Hízók eladók 06/30/636-
7482

170 kg-os hízó eladó T:06/
70/242-3536
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Fenyõfa eladó kis és nagy
tételben 1500 Ft/db 06/20/
205-8315

Tûzifa eladó 06/30/512-1133

Költöztetést, lomtalanítás
helyben és vidékre is. 30/
408-8125

Megemlékezés

Érd:
06-90-60-36-07

Dolgozzon

otthon!

(audiopress.iwk.hu  635 Ft/min, 06-209104517)”

díszdobozok hajtogatása és
egyebek elérhetõségei

Köszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondunk köszönetet mind-
azon rokonoknak, barátoknak, szom-
szédoknak, ismerõsöknek, akik

,,Véget ért a szenvedésed, szívedben a nyugalom.
Miénkben, kik itt maradtunk, el nem múló fájdalom.

temetésén megjelentek, sírjára a kegyelet virágait elhe-
lyezték, részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Szeretõ férje, lánya Erzsi, férje Lajos és családjuk,
fia Lackó és családjuk

Georg Lajosné
szül. Török Erzsébet (volt Dessewffy

u. 7. sz. alatti lakos) – élt 77 évet –

„Éltem értetek, szeretetben veletek
Ha gondoltok rám, mindig itt leszek köztetek”

halálának 1. évfordulóján
(december 4.) emlékezik

MatusMatusMatusMatusMatus
SándornéSándornéSándornéSándornéSándorné

szül. Matus Zsuzsanna
(volt Diófás utcai lakos)

szeretõ férjed,
gyemekeid

Sanyi és Erika,
párja Joci és

szeretett
unokád Erika

Ma Magyarországon a da-
ganatos megbetegedések
miatti halálozás a szív és ér-
rendszerit követõen a máso-
dik leggyakoribb halálok.

2001 óta Népegészség-
ügyi Program keretében a
hölgyek emlõszûrésre és
méhnyak szûrésre kapnak
meghatározott idõnként
meghívólevelet. Emlõszûrés-
re kétévente a 45-65 éves
korcsoportba tartozó höl-
gyek, méhnyak szûrésre há-
romévente a 25-65 éves kor-
csoportba  tartozó hölgyek
kapnak névre szóló meghí-
vást. Emlõszûrésre a meghí-
vólevélben pontosan megír-
ják, hogy hová és mikor vár-
ják a szûrendõ hölgyet, ha
az idõpont nem felel meg,
akkor lehetõsége van az idõ-
pont módosítására a meg-
adott telefonszámon. Méh-
nyak szûrésre a meghívóle-
vél mellékletében felsorolt
szakrendelõket lehet felke-
resni, elõtte a szakrendelõ-
vel idõpont egyeztetés szük-
séges, hogy a várakozási idõ
minimális legyen. A meghí-
vólevelet mindenki vigye
magával.

Az emlõrák a nõk leggyako-
ribb daganatos betegsége, rit-
kán elõfordul férfiaknál is.

Magyarországon évente
mintegy 7500 új megbetege-
dés fordul elõ, és mintegy
2800 nõ veszti életét évente

Felhívás emlõszûrésre!
Idõben felfedezett mellrák 80 százaléka gyógyítható!

a betegség következtében.
Az emlõráknál - csakúgy,
mint a legtöbb tumornál - is
igaz az a megállapítás, hogy
a terápia eredménye annál
hatékonyabb minél korábbi
stádiumban kerül a betegség
felismerésre. Éppen ezért
fontos, hogy minél hamarabb
orvoshoz forduljon minden-
ki, aki az emlõben csomót
tapint. Fontos hangsúlyozni,
hogy az emlõrák többnyire
fájdalmatlan, sõt, minél in-
kább fáj egy csomó, annál ke-
vésbé valószínû, hogy meg-
jelenése rosszindulatú daga-
natra utal. Éppen ez a fájdal-
matlanság az, ami a betege-
ket megtéveszti és ami miatt
sokszor csak hónapokkal,
évekkel a csomó észlelése
után fordulnak orvoshoz.

Ugyancsak jelentõs eset-
számmal, évi 1000 új esettel
fordul elõ méhnyak rák Ma-
gyarországon, a megbete-
gedés miatti halálozás pedig
évente meghaladja a 400 fõt.
Hazánkban a méhnyak szû-
rése megoldott, de sajnos a
nõk tekintélyes hányada
nem él e lehetõséggel, rész-
ben ezért nem ismerik fel
korai stádiumban a betegsé-
get.

Kérem, tegyen mindenki
az egészségéért, vegyen
részt az ingyenes szûré-

seken Önmagáért,
családjáért.

MKöszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, ba-
rátoknak, szomszédoknak, ismerõsöknek, akik

temetésén megjelentek, sírjára a kegyelet virá-
gait elhelyezték, részvétükkel fájdalmunkat eny-
híteni igyekeztek.                  A gyászoló család

Vígh PéternéVígh PéternéVígh PéternéVígh PéternéVígh Péterné
szül. Szûcs Margit – élt 98 évet –

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-17.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

TEMETKEZÉSI  SZOLGÁLTATÓ  SARKAD
Telephely: 5720 Sarkad,
Árpád Fejedelem tér 2/b

Temetések teljes  körû lebonyolítása

24 órás ügyelet: 06/30/865-2001
e-mail:sarkadkegyelet@upcmail.hu

Nyitva tartás: H-P: 8-16-ig
T:66/611-443

KEGYELET

Közlekedésbiztonsági
tanácsok õszre, télre

➡ Közlekedjen még körültekintõbben, óvatosabban.
➡ Tervezzen hosszabb menetidõt.
➡ Nedves, csapadékos úttesten számoljon a féktávolság

jelentõs növekedésével!
➡ Lakott területen kívül, éjjel vagy korlátozott látási viszo-

nyok között számoljon a fényvisszaverõ mellényt nem viselõ
gyalogos, vagy kerékpáros közlekedésére, illetve világítás-
sal nem rendelkezõ kerékpáros közlekedésére!

➡ Ködben történõ vezetés esetén válasszon lassúbb ha-
ladási sebességet, nagyobb követési távolságot, tartózkod-
jon az elõzéstõl, használja a ködfényszórót!

➡ Minden esetben használja a biztonsági övet!
➡ Ügyeljen a vadveszélyre! Õsszel gyakrabban következ-

nek be vadelütések!
➡ Figyelje az idõjárás jelentést, az õszi-téli vezetés na-

gyobb türelmet, figyelmet és gyakorlatot igényel!
➡ Ellenõrizze a gépjármû világító és fényjelzõ berendezé-

seit, mûködõképesek és tiszták legyenek. Ne feledje a for-
galomban részt vevõ jármûveket éjszaka és korlátozott látá-
si viszonyok között ki kell világítani !

➡ Ellenõrizze és cserélje télire a gépjármû ablakmosó- és
hûtõfolyadékét.

➡ Ha a nappali átlag hõmérséklet 7 celsius alá süllyed, a
nagyobb tapadás és a rugalmasság érdekében használjon
téli gumiabroncsokat!

➡ Megfelelõ futófelülettel rendelkezõ gumiabroncsok kö-
telezõ minimális bordázatmélysége 1,6 mm, de már 4 mm-
nél javasolt a cseréjük, szintén cserélje le  a gumiabroncso-
kat, ha az életkoruk meghaladta az 5 évet!

➡ Ügyeljen a guminyomásokra, érdemes rendszeresen,
havonta ellenõrizni.

➡ Fontos a tiszta kilátás, ellenõrizze és cserélje gépjármû-
ve ablaktörlõit, ellenõrizze a gépjármû fûtõ- és páramentesí-
tõ rendszerét.

➡ Készítsen a gépjármûbe jégkaparót, jégoldót.
Sarkadi Rendõrkapitányság


